ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 912/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  solicitando com cópia à  Secretaria  de Urbanismo e à  Secretaria  de
Obras e Serviços Municipais, que sejam realizados estudos no sentido da construção de
uma ponte sobre o Rio Itajaí mirim entre a Avenida Nilo Bittencourt e Avenida Agostinho
Alves Ramos, fazendo uma via de ligação entre os bairros São Vicente e Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A construção da ponte é de suma importância para a interligação dos bairros e irá melhorar o tráfego de veículos na
região desafogando o trânsito da ponte Tancredo Neves que dá acesso as ruas Luiz Lopes Gonzaga e rua Odílio Garcia
e Ponte Vilson Pedro Kleinubing nas ruas Gustavo Bernedt e Avenida Campos Novos.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2019

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​